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9 JANUARI 2003. — Koninklijk besluit tot wijziging
van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, inzonder-
heid op :

— artikel 271, gewijzigd bij de wet van 6 juli 1994 en bij het koninklijk
besluit van 20 december 1996;

— artikel 275, §§ 1 en 2;

Gelet op het KB/WIB 92, inzonderheid op :

— artikel 88;

— bijlage III, vervangen door het koninklijk besluit van 25 okto-
ber 2002 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 12 december 2002;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende :

— dat dit besluit onder meer met ingang van 1 april 2003 de
discriminatie opheft die bestaat tussen echtgenoten in het stadium van
de berekening van de bedrijfsvoorheffing wanneer de verminderingen
voor gezinslasten worden toegekend;

— dat het ten spoedigste ter kennis moet worden gebracht van de
schuldenaars van de bedrijfsvoorheffing;

— dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In Bijlage III van het KB/WIB 92, vervangen door het
koninklijk besluit van 25 oktober 2002 en gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 12 december 2002, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° het nummer 6, A, van de toepassingsregels wordt vervangen door
de volgende bepaling :

« A. Wanneer beide echtgenoten beroepsinkomsten verkrijgen, wor-
den de verminderingen wegens gezinslasten, behalve die voor de
gehandicapte echtgenoot aan de door hen gekozen echtgenoot toege-
kend.

Die keuze moet worden uitgedrukt door middel van een attest
waarvan het model is vastgesteld door de bevoegde administratie van
de Federale Overheidsdienst FINANCIEN.

De vermindering voor de gehandicapte echtgenoot, wordt aan de
betrokkene zelf toegekend. »;

2° In de Franse tekst van het nummer 68, B, van de toepassingsregels
worden de woorden «Les revenus qui sont considérés comme attribués
à» vervangen door de woorden «Plus-values réalisées par».

Art. 2. § 1. Artikel 1, 1°, van dit besluit is van toepassing op de vanaf
1 april 2003 betaalde of toegekende inkomsten.

§ 2. Artikel 1, 2°, van dit besluit heeft uitwerking op de vanaf
1 januari 2003 betaalde of toegekende inkomsten.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2003/03030]F. 2003 — 465

9 JANVIER 2003. — Arrêté royal modifiant,
en matière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92 (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, notamment :

— l’article 271, modifié par la loi du 6 juillet 1994 et par l’arrêté
royal du 20 décembre 1996;

— l’article 275, §§ 1er et 2;

Vu l’AR/CIR 92, notamment :

— article 88;

— l’annexe III, remplacée par l’arrêté royal du 25 octobre 2002 et
modifiée par l’arrêté royal du 12 décembre 2002;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l’urgence;

Considérant :

— que cet arrêté supprime entre autres à partir du 1er avril 2003,
la discrimination entre époux, existante au stade du calcul du
précompte professionnel lors de l’attribution des réductions pour
charges de famille;

— qu’il doit être porté à la connaissance des débiteurs du précompte
professionnel dans les plus brefs délais;

— qu’il doit donc être pris d’urgence;

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’Annexe III de l’AR/CIR 92, remplacée par l’arrêté
royal du 25 octobre 2002 et modifiée par l’arrêté royal du 12 décem-
bre 2002 sont apportées les modifications suivantes :

1° le numéro 6, A, des règles d’application est remplacé par la
disposition suivante :

« A. Quand les deux conjoints bénéficient de revenus professionnels,
les réductions pour charges de famille, à l’exception de celle pour le
conjoint handicapé, sont accordées à l’époux choisi par eux.

Ce choix doit être exprimé par voie d’une attestation conforme au
modèle arrêté par l’administration compétente du Service Public
Fédéral FINANCES.

La réduction pour le conjoint handicapé est accordée à la personne
concernée elle-même. »;

2°Au numéro 68, B, des règles d’application les mots « Les revenus
qui sont considérés comme attribués à » sont remplaçés par les mots
« Plus-values réalisées par ».

Art. 2. § 1er. L’article 1er, 1°, du présent arrêté est applicable aux
revenus payés ou attribués à partir du 1er avril 2003.

§ 2. L’article 1er, 2°, du présent arrêté produit ses effets aux revenus
payés ou attribués à partir du 1er janvier 2003.
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Art. 3. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 januari 2003.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

Nota
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FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[S − C − 2003/12051]N. 2003 — 466

24 JANUARI 2003. — Wet houdende diverse bepalingen met betrek-
king tot de veralgemening van de onmiddellijke aangifte van
tewerkstelling (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamers hebben aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid bedoeld in artikel 78
van de Grondwet.

Art. 2. In artikel 4 van het koninklijk besluit nr. 5 van 23 okto-
ber 1978 betreffende het bijhouden van sociale documenten, gewijzigd
bij de wetten van 23 maart 1994, 26 maart 1999 en 7 april 1999, worden
de volgende wijzigingen aangebracht :

1° § 1, 1, wordt vervangen als volgt : « 1. het algemeen personeels-
register en het speciaal personeelsregister; »;

2° een § 1bis wordt ingevoegd, luidend als volgt : « § 1bis. De Koning
kan de werkgevers, die de gegevens zoals door Hem bepaald krachtens
artikel 38 van de wet van 26 juli 1996 tot modernisering van de sociale
zekerheid en tot vrijwaring van de leefbaarheid van de wettelijke
pensioenstelsels, moeten mededelen aan de instelling, die belast is met
de inning van de sociale zekerheidsbijdragen, overeenkomstig de door
de Koning bepaalde nadere regelen, vrijstellen van de verplichting om
een algemeen personeelsregister bij te houden voor de werknemers
wier gegevens medegedeeld worden. »;

3° § 3 wordt opgeheven.

Art. 3. Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 9 janvier 2003.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
D. REYNDERS
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SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[S − C − 2003/12051]F. 2003 — 466

24 JANVIER 2003. — Loi portant des dispositions diverses
relatives à la généralisation de la déclaration immédiate

de l’emploi (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Les Chambres ont adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

Article 1er. La présente loi régit une matière visée à l’article 78 de
la Constitution.

Art. 2. A l’article 4 de l’arrêté royal n° 5 du 23 octobre 1978 relatif
à la tenue des documents sociaux, modifié par les lois des
23 mars 1994, 26 mars 1999 et 7 avril 1999, sont apportées les
modifications suivantes :

1° le § 1er, 1, est remplacé par la disposition suivante : « 1. le registre
général du personnel et le registre spécial du personnel; »;

2° il est inséré un § 1erbis, rédigé comme suit : « § 1erbis. Le Roi peut
dispenser les employeurs, qui doivent communiquer les données, telles
que déterminées par Lui en vertu de l’article 38 de la loi du
26 juillet 1996 portant modernisation de la sécurité sociale et assurant
la viabilité des régimes légaux des pensions, à l’institution chargée de
la perception des cotisations de sécurité sociale, conformément aux
modalités définies par le Roi, de l’obligation de tenir un registre général
du personnel pour les travailleurs dont les données sont commu-
niquées. »;

3° le § 3 est abrogé.
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